АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

КРАСНОДОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« /£ » Ltfr&d № 20<^Уг. * №
г. Краснодон

Об утверждении Положения об оплате труда работников, осуществляющих
первичный воинский учет на территории муниципального образования
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным Законом от 06.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и
военной службе», Законом Луганской Народной Республики от 05.09.2024 №
86-1 «О субвенциях на осуществление первичного воинского учета органами
местного самоуправления городских округов и муниципальных округов
Луганской Народной Республики», постановлением Правительства Луганской
Народной Республики от 13.09.2024 № 198/24 «О порядке предоставления
субвенций местным бюджетам из бюджета Луганской Народной Республики
на осуществление первичного воинского учета органами местного
самоуправления городских округов и муниципальных округов Луганской
Народной Республики, источником финансового обеспечения которых
являются субвенции бюджету Луганской Народной Республики из
федерального бюджета», руководствуясь Уставом муниципального
образования Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной
Республики, принятым решением Совета муниципального округа
муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской
Народной Республики от 30.10.2023 № 1, Положением об Администрации
муниципального образования Краснодонский муниципальный округ Луганской
Народной Республики, утвержденным решением Совета муниципального
округа муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ
Луганской Народной Республики от 08.11.2023 № 3 Администрация

муниципального округа муниципальное образование Краснодонский
муниципальный округ Луганской Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 4

1. Утвердить прилагаемое Положение об оплате труда работников,
осуществляющих первичный воинский учет на территории муниципального
образования Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной
Республики.

2. Установить, что условия оплаты труда работников,
осуществляющих первичный воинский учет на территории муниципального
образования Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной
Республики, применяются после внесения соответствующих изменений в
штатное расписание Администрации муниципального округа муниципальное
образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной
Республики.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его
подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте
муниципального образования Краснодонский муниципальный округ Луганской
Народной Республики в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» ( ).http://krasnodon-adm.ru/

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Администрации муниципального округа муниципальное
образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной
Республики Руденко Ю.Д.

т

Глава муниципального округа
Муниципальное образование
Краснодонский муниципальный округ
Луганской Народной Республики С.П. Козенко

http://krasnodon-adm.ru/

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
муниципального округа
муниципальное образование

• Краснодонский муниципальный
округ Луганской Народной
Республики
от « {9-» 20^У г. № Sb-9-

Положение
об оплате труда работников, осуществляющих первичный воинский учет

на территории муниципального образования Краснодонский
муниципальный округ Луганской Народной Республики

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано с Трудовым кодексом
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным Законом от 06.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской
обязанности и военной службе», Законом Луганской Народной Республики от
05.09.2024 № 86-1 «О субвенциях на осуществление первичного воинского
учета органами местного самоуправления городских округов и муниципальных
округов Луганской Народной Республики», постановлением Правительства
Луганской Народной Республики от 13.09.2024 № 198/24 «О порядке
предоставления субвенций местным бюджетам - из бюджета Луганской
Народной Республики на осуществление первичного воинского учета органами
местного самоуправления городских округов и муниципальных округов
Луганской Народной Республики, источником финансового обеспечения
которых являются субвенции бюджету Луганской Народной Республики из
федерального бюджета».

1.2. Настоящее Положение об оплате труда работников, осуществляющих
первичный воинский учет на территррии муниципального образования
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики (далее
- Положение), регулирует отношения, связанные с оплатой труда работников,
осуществляющих первичный воинский учет на территории муниципального
образования Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной
Республики.

1.3. Фонд оплаты труда работников, осуществляющих первичный
воинский учет на территории муниципального образования Краснодонский
муниципальный округ Луганской Народной Республики формируется на
календарный год, исходя из объема субвенций местному бюджету из бюджета
Луганской Народной Республики на осуществление первичного воинского
учета органами местного самоуправления городских округов и муниципальных
округов Луганской Народной Республики, источником финансового
обеспечения которых являются субвенции бюджету Луганской Народной

Республики из федерального бюджета (далее - субвенция).
1.4. Система оплаты труда работйиков, осуществляющих первичный

воинский учет на территории муниципального образования Краснодонский
муниципальный округ Луганской Народной Республики включает месячный
должностной оклад и выплаты стимулирующего характера в пределах
выделенной субвенции.

2. Условия оплаты труда

2.1. Условия оплаты труда, предусмотренные настоящим Положением,
устанавливаются работникам, осуществляющим первичный воинский учет на
территории муниципального образования Краснодонский муниципальный
округ Луганской Народной Республики за выполненные им профессиональные
обязанности, обусловленные трудовым договором, пропорционально
отработанному времени согласно действующему законодательству и
соблюдение правил внутреннего трудового распорядка Администрации
муниципального округа муниципальное образование Краснодонский
муниципальный округ Луганской Народной Республики (далее -
Администрация).

2.2. Оплата труда работников, осуществляющих первичный воинский
учет на территории муниципального образования Краснодонский
муниципальный округ Луганской Народной Республики состоит из:

оклада;
стимулирующих выплат (состоящих из ежемесячных и квартальных

премий);
иных выплат.
2.3. Размер должностного оклада работников, осуществляющих

первичный воинский учет на территории муниципального образования
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики
•устанавливается в соответствии со штатным расписанием Администрации:

Должность Должностной оклад

военно-учетный работник 19 242,00

3. Формирование фонда оплаты труда

3.1. Фонд оплаты труда работников, осуществляющих первичный
воинский учет на территории муниципального образования Краснодонский
муниципальный округ Луганской Народной Республики формируется исходя
из объема субвенций на осуществление первичного воинского учета и
соответствующих лимитов бюджетных обязательств в части оплаты труда.

4. Заключительные положения

4.1. Экономия фонда оплаты труда работников, осуществляющих
первичный воинский учет на территории муниципального образования
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики может
быть использована на выплату ежемесячных и ежеквартальных премий.

т